

Text Informacji dla PAP (Redakcja) Jub. II  
oddany w dniu 16 marca 81 3

W dniach 18 - 19 - 20 września odbędzie się w Krakowie Jubileuszowy Zlot Harcerstwa, poświęcony 70 rocznicy powstania ruchu harcerskiego na ziemiach polskich. Warto dodać że będzie to drugi ogólnopolski zlot w całej historii ZHP - pierwszy odbył się w Spale w 1935 roku z okazji 25 lecia Warunki wojenne, a następnie niezbyt przychylny stosunek władz do kontynuacji tradycyjnych idei i wzorów harcerstwa polskiego spowodował, że od 1935 r Harcerstwo nie obchodziło oficjalnie żadnego jubileuszu, w tym również 50 lecia.

Tegoroczny Zlot, przyjęty przez Radę Naczelną ZHP jako jedna z głównych imprez Jubileuszu 70 lecia zorganizowany jest przez Krakowską Komendę Chorągiew ZHP, Chorągiew w której chyba najpełniej zachowano wszystkie najlepsze wzory i tradycje Harcerstwa. Pomysł i inicjatywę organizacyjną rzucił Krąg Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego - ruch społeczny stawiający sobie za cel odrodzenie w ZHP tradycyjnych i cieszących się szacunkiem zasad harcerskiej organizacji, pracy i służby. Zasady te najpełniej oddaje znane hasło: Ojczyzna, Nauka, Cnota.

Miejscem Zlotu najlepszych zastępów wszystkich hufców ~~pał~~ kraju będą krakowskie błonia. Tu, na terenie zgrupowania ograniczonym "granicami Polski" stanie zlotowe miasteczko namiotowe w którym zamieszka, jak się przewiduje ok. 5000 młodzieży. W trzydniowym programie ~~przez~~ zaplanowano m.in.

konkurs na najlepszy harcerski biwak zastępu  
rajd tropami historii najstarszych drużyn harcerskich  
spotkania z harcerskimi weteranami  
wielki terenowy bieg harcerski szlakiem "dwóch kopców"  
zwiad "szlakiem królewskim" Krakowa i włączenie się harcerzy  
w program odnowy m. Krakowa  
ognisko jubileuszowe na ok 5000 uczestników /skałki twardowskiego/  
z "żywymi scenami" obrazującymi etapy historii Harcerstwa  
Start '81/82 - ogólnopolskie rozpoczęcie nowego roku pracy  
harcerskiej z udziałem centralnych władz ZHP /apel, defilada itp/  
Na zakończenie Zlotu organizatorzy planują ~~zwnaż~~ zorganizowanie  
konferencji prasowej na temat: Dzień dzisiejszy i jutro Harcerstwa  
Zgłoszenia akredytacji i informacji udziela Biuro Prasowe Zlotu  
- Krakowska Komenda Chorągiewi ZHP, KIHAM, ul. Karmelicja 31 Kraków  
teleX 0325686 Szef Biura Pras. Zlotu hm Krzysztof Krzyżanowski